
14.-17.11.2019 Seite: 83Internationale Deutsche Kurzbahnmeisterschaften 2019

https://www.titanium-sportservice.de erstellt 15.11.2019 09:50 UhrSSE im Europa-Sportpark, Berlin

Wettkampf-Nr. 11

400m Lagen Männer
Vorläufe
Weltrekord 03:55,50 Ryan Lochte USA 16.12.2010 Dubai
Europarekord 03:57,27 Laszlo Cseh HUN 11.12.2009 Istanbul
Deutscher Rekord 04:01,87 Marco Koch DSW 1912 Darmstadt 19.11.2015 Wuppertal

JEM-Wertung
Pflichtzeit  04:49,13

1. Jakub Bursa 2003 Slavia Liberec (0.80) 04:16,27 (A)
00:27,40 00:59,33 01:31,64 02:03,37 02:39,42 03:15,60 03:46,40 04:16,27

2. Oliver Klemet 2002 SG Frankfurt (0.75) 04:18,60 (B)
00:27,94 00:59,79 01:32,28 02:04,12 02:41,64 03:19,74 03:49,90 04:18,60

3. Tim Dennis Kost 2002 SV Nikar Heidelberg (0.68) 04:24,31 (J)
00:28,18 01:01,51 01:36,47 02:10,25 02:46,24 03:22,68 03:54,48 04:24,31

4. Cedric Büssing 2003 SG Dortmund (0.65) 04:24,37 (J)
00:28,18 01:00,99 01:35,30 02:08,31 02:45,86 03:24,11 03:54,96 04:24,37

5. Sean-Paul Chaffee 2003 Potsdamer SV (0.73) 04:28,91 (J)
00:28,58 01:02,22 01:38,72 02:12,53 02:50,48 03:29,50 03:59,76 04:28,91

6. Rafael Sünkel 2002 Dresdner SC 1898 (0.63) 04:29,41 (J)
00:26,89 00:59,28 01:35,14 02:10,10 02:48,78 03:28,13 03:59,31 04:29,41

7. Niko Frese 2003 SG Gladbeck/Recklinghausen (0.77) 04:30,50 (J)
00:28,76 01:02,48 01:38,18 02:13,17 02:51,13 03:29,05 04:00,45 04:30,50

8. Maximilian Skalski 2002 TV 1843 Dillenburg (0.71) 04:31,38 (J)
00:28,47 01:01,62 01:38,05 02:12,93 02:50,81 03:28,78 04:00,78 04:31,38

9. Til Schmidt 2003 SG Ruhr (0.75) 04:34,07 (J)
00:29,59 01:03,36 01:39,82 02:14,95 02:53,18 03:31,80 04:03,78 04:34,07

10. Jan-Christoph Düppe 2003 SG Frankfurt (0.73) 04:34,26 (J)
00:28,95 01:02,55 01:38,84 02:14,12 02:52,34 03:31,08 04:03,23 04:34,26

11. Alexander Menzel 2002 TPSK 1925 (0.76) 04:34,74 (J1)
00:28,78 01:02,15 01:37,95 02:12,36 02:52,12 03:32,33 04:04,31 04:34,74

12. Gerard Serrano Pol 2003 SGR Karlsruhe (0.78) 04:37,41 (J2)
00:29,98 01:04,41 01:39,98 02:14,79 02:55,58 03:36,17 04:07,63 04:37,41

13. Samyar Abdoli 2002 SSG Saar Max Ritter (0.73) 04:37,89 (J3)
00:28,98 01:02,17 01:38,16 02:12,42 02:51,40 03:30,78 04:04,47 04:37,89

14. Marten Schmidt 2002 SSG Saar Max Ritter (0.75) 04:41,56 (J4)
00:28,21 01:00,80 01:39,92 02:17,51 02:56,26 03:36,06 04:09,84 04:41,56

Junioren-Wertung
Pflichtzeit  04:42,70

1. Richard Braunberger 2000 SG Frankfurt (0.68) 04:13,76 (A)
Deutscher Junioren-Kurzbahnmeister 2019
00:27,76 00:59,41 01:33,22 02:05,69 02:41,28 03:17,27 03:46,30 04:13,76

2. Yannick Plasil 2001 SG Gladbeck/Recklinghausen (0.60) 04:17,07 (B)
00:26,39 00:56,98 01:30,01 02:02,16 02:38,66 03:15,87 03:47,39 04:17,07

3. Danny Schmidt 2001 SG Frankfurt (0.64) 04:18,05 (B)
00:26,85 00:58,52 01:31,89 02:04,29 02:40,97 03:18,66 03:49,40 04:18,05

4. Nikita Rodenko 2001 SG Mittelfranken (0.65) 04:18,33 (B)
00:27,48 00:59,49 01:33,43 02:06,28 02:42,24 03:19,76 03:50,04 04:18,33

5. Max Helget 2001 SGR Karlsruhe (0.76) 04:26,92 (4)
00:28,43 01:01,61 01:35,29 02:09,02 02:48,22 03:28,50 03:58,17 04:26,92

6. Julian Heitkemper 2000 TPSK 1925 (0.78) 04:29,70
00:28,73 01:01,85 01:36,50 02:09,76 02:47,93 03:27,71 03:59,54 04:29,70

7. Robert Clauß 2001 SSG Leipzig (0.68) 04:30,40
00:28,21 01:01,01 01:35,62 02:09,76 02:47,66 03:26,27 03:59,10 04:30,40

8. Amon Bode 2001 TWG 1861 Göttingen (0.69) 04:34,76
00:28,30 01:01,81 01:38,15 02:13,19 02:52,36 03:32,42 04:04,44 04:34,76
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Wettkampf-Nr. 11

400m Lagen Männer
Vorläufe
Weltrekord 03:55,50 Ryan Lochte USA 16.12.2010 Dubai
Europarekord 03:57,27 Laszlo Cseh HUN 11.12.2009 Istanbul
Deutscher Rekord 04:01,87 Marco Koch DSW 1912 Darmstadt 19.11.2015 Wuppertal

Offene Wertung

1. Marius Zobel 1999 SC Magdeburg (0.69) 04:12,60 (A)
00:26,34 00:56,79 01:29,56 02:02,67 02:37,98 03:14,58 03:43,88 04:12,60

2. Fynn Minuth 1997 Neckarsulmer Sport-Union (0.67) 04:13,20 (A)
00:26,36 00:56,56 01:29,85 02:02,40 02:38,94 03:15,12 03:44,58 04:13,20

3. Richard Braunberger 2000 SG Frankfurt (0.68) 04:13,76 (A)
00:27,76 00:59,41 01:33,22 02:05,69 02:41,28 03:17,27 03:46,30 04:13,76

4. Ramon Klenz 1998 SG Neukölln Berlin (0.65) 04:13,88 (A)
00:25,88 00:56,15 01:29,03 02:01,25 02:37,89 03:14,94 03:45,34 04:13,88

5. Felix Ziemann 1997 SC Wiesbaden 1911 (0.65) 04:14,06 (A)
00:26,77 00:57,66 01:29,80 02:01,59 02:38,30 03:14,45 03:45,05 04:14,06

6. Philip Heintz 1991 Deutscher Schwimm-Verband (0.72) 04:14,90 (A)
00:27,04 00:58,26 01:32,32 02:04,59 02:41,92 03:18,01 03:46,80 04:14,90

7. Jakub Bursa 2003 Slavia Liberec (0.80) 04:16,27 (A)
00:27,40 00:59,33 01:31,64 02:03,37 02:39,42 03:15,60 03:46,40 04:16,27

8. Christian Diener 1993 Potsdamer SV (0.66) 04:16,47 (A)
00:26,05 00:56,06 01:26,84 01:56,98 02:35,43 03:14,21 03:45,69 04:16,47

9. Yannick Plasil 2001 SG Gladbeck/Recklinghausen (0.60) 04:17,07 (B)
00:26,39 00:56,98 01:30,01 02:02,16 02:38,66 03:15,87 03:47,39 04:17,07

10. Alexander Konz 1999 SG Bayer (0.65) 04:17,93 (B)
00:27,35 00:59,59 01:32,83 02:05,52 02:41,33 03:18,15 03:49,24 04:17,93

11. Danny Schmidt 2001 SG Frankfurt (0.64) 04:18,05 (B)
00:26,85 00:58,52 01:31,89 02:04,29 02:40,97 03:18,66 03:49,40 04:18,05

12. Nikita Rodenko 2001 SG Mittelfranken (0.65) 04:18,33 (B)
00:27,48 00:59,49 01:33,43 02:06,28 02:42,24 03:19,76 03:50,04 04:18,33

13. Kenrick Leidner 1997 SG Frankfurt (0.70) 04:18,51 (B)
00:27,76 00:59,26 01:32,59 02:05,23 02:41,88 03:19,90 03:49,96 04:18,51

14. Oliver Klemet 2002 SG Frankfurt (0.75) 04:18,60 (B)
00:27,94 00:59,79 01:32,28 02:04,12 02:41,64 03:19,74 03:49,90 04:18,60

15. Thomas Rohmberger 1997 SSG Leipzig (0.62) 04:20,43 (B)
00:26,32 00:57,16 01:30,31 02:02,91 02:40,42 03:19,38 03:50,36 04:20,43

16. Arti Krasniqi 1999 Swim-Team Stadtwerke Elmshorn (0.70) 04:23,95 (B)
00:27,37 00:59,15 01:33,76 02:07,26 02:44,73 03:22,95 03:54,14 04:23,95

17. Tim Dennis Kost 2002 SV Nikar Heidelberg (0.68) 04:24,31 (J)
00:28,18 01:01,51 01:36,47 02:10,25 02:46,24 03:22,68 03:54,48 04:24,31

18. Cedric Büssing 2003 SG Dortmund (0.65) 04:24,37 (J)
00:28,18 01:00,99 01:35,30 02:08,31 02:45,86 03:24,11 03:54,96 04:24,37

19. Kevin Geiselhart 1992 SG Siegen (0.75) 04:24,41 (3)
00:27,95 01:00,15 01:35,62 02:09,88 02:47,42 03:25,39 03:55,55 04:24,41

20. Max Helget 2001 SGR Karlsruhe (0.76) 04:26,92 (4)
00:28,43 01:01,61 01:35,29 02:09,02 02:48,22 03:28,50 03:58,17 04:26,92

21. Henning Dörries 1998 SG Stadtwerke München (0.74) 04:27,00 (5)
00:28,91 01:02,17 01:36,95 02:10,84 02:48,75 03:26,89 03:57,80 04:27,00

22. Sean-Paul Chaffee 2003 Potsdamer SV (0.73) 04:28,91 (J)
00:28,58 01:02,22 01:38,72 02:12,53 02:50,48 03:29,50 03:59,76 04:28,91

23. Rafael Sünkel 2002 Dresdner SC 1898 (0.63) 04:29,41 (J)
00:26,89 00:59,28 01:35,14 02:10,10 02:48,78 03:28,13 03:59,31 04:29,41

24. Julian Heitkemper 2000 TPSK 1925 (0.78) 04:29,70
00:28,73 01:01,85 01:36,50 02:09,76 02:47,93 03:27,71 03:59,54 04:29,70

25. Robert Clauß 2001 SSG Leipzig (0.68) 04:30,40
00:28,21 01:01,01 01:35,62 02:09,76 02:47,66 03:26,27 03:59,10 04:30,40

26. Niko Frese 2003 SG Gladbeck/Recklinghausen (0.77) 04:30,50 (J)
00:28,76 01:02,48 01:38,18 02:13,17 02:51,13 03:29,05 04:00,45 04:30,50

27. Maximilian Skalski 2002 TV 1843 Dillenburg (0.71) 04:31,38 (J)
00:28,47 01:01,62 01:38,05 02:12,93 02:50,81 03:28,78 04:00,78 04:31,38
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Wettkampf-Nr. 11

400m Lagen Männer
Vorläufe
Weltrekord 03:55,50 Ryan Lochte USA 16.12.2010 Dubai
Europarekord 03:57,27 Laszlo Cseh HUN 11.12.2009 Istanbul
Deutscher Rekord 04:01,87 Marco Koch DSW 1912 Darmstadt 19.11.2015 Wuppertal

Offene Wertung

28. Til Schmidt 2003 SG Ruhr (0.75) 04:34,07 (J)
00:29,59 01:03,36 01:39,82 02:14,95 02:53,18 03:31,80 04:03,78 04:34,07

29. Jan-Christoph Düppe 2003 SG Frankfurt (0.73) 04:34,26 (J)
00:28,95 01:02,55 01:38,84 02:14,12 02:52,34 03:31,08 04:03,23 04:34,26

30. Alexander Menzel 2002 TPSK 1925 (0.76) 04:34,74 (J1)
00:28,78 01:02,15 01:37,95 02:12,36 02:52,12 03:32,33 04:04,31 04:34,74

31. Amon Bode 2001 TWG 1861 Göttingen (0.69) 04:34,76
00:28,30 01:01,81 01:38,15 02:13,19 02:52,36 03:32,42 04:04,44 04:34,76

32. Gerard Serrano Pol 2003 SGR Karlsruhe (0.78) 04:37,41 (J2)
00:29,98 01:04,41 01:39,98 02:14,79 02:55,58 03:36,17 04:07,63 04:37,41

33. Samyar Abdoli 2002 SSG Saar Max Ritter (0.73) 04:37,89 (J3)
00:28,98 01:02,17 01:38,16 02:12,42 02:51,40 03:30,78 04:04,47 04:37,89

34. Marten Schmidt 2002 SSG Saar Max Ritter (0.75) 04:41,56 (J4)
00:28,21 01:00,80 01:39,92 02:17,51 02:56,26 03:36,06 04:09,84 04:41,56


